

Løjt Feriecenter Ejerforening, v/ Hans Henrik Damgaard, Teglholt 21, 6200 Aabenraa

Den 15. september 2008 har jeg sammen med Hans Henrik Damgaard besigtiget størstedelen af feriecenterets område. Vi har vurderet de umiddelbare behov for justering af beplantningen, og drøftet mere langsigtede planer. Den 3. februar 2009 er området atter gennemgået sammen med Aabenraa kommunes gartnerformand Jan Hansen.

2 nedkørsler til A2 området: Tætplantede bøg skæres ned, så de bliver til pur i 2,5-3 meters højde. Derved bliver tilkørslerne mere åbne og indbydende.

Langs vej til spejderhytten holdes bevoksningen tæt i nordsiden, for at skærme bebyggelsen nord for. De større tjørn bevares som karakteristiske, mindre landskabstræer. Nogle af de store træer kan evt. fjernes, da der også findes ask og andre store træer på sydsiden af vejen.

Containerplads, vold mod nord får lov til at gro til med tjørn, hyld, hassel, som et naturligt hegn, der hjælpes på vej af lidt indplantning. Brombær vil derefter blive skygget delvist væk. Evt. kommende større træer skal holdes nede.

Egetræ kan fældes syd for hus 328.

Det sydligste egetræ kan fældes ud for hus 336.

Kronen løftes på egetræ ud for hus 346.

Kronerne løftes en smule på egetræer ud for huse 310, 312, 314.

Egetræ ved indgangen til hus 304 kan fældes.

Et mindre egetræ med beskadiget stamme ved vejen ud for hus 315 kan fældes.

Øvrige egetræer bør blive stående, da de udgør en væsentlig del af herlighedsværdien af området.

Bevoksning omkring parkeringspladser skal holdes tæt i højde som levende hegn. Store træer kan evt. få opstammet kronen, for at åbne for mere lys.

Bevoksning på skråning ud for hus 226 holdes tæt, men nede, så der er lidt vandkig. Gerne aftale med nabo for bedre kig, og gerne så de høje graner fjernes, da de ikke hører hjemme i landskabet, og tager udsigten.

Generelt holdes bevoksning på skråningen nede, men meget gerne med enkelte solitærtræer som overstandere, for at give perspektiv til udsigten. Gamle pil på toppen af skråningen har meget begrænset restlevetid; evt. nyplantning.

Rækkehuse 96 + 100-140. Der skal plantes oppe på skråningen for at hindre ned-kig, samtidig med at man bevarer udkig for de øverste huse, og giver lys til de nederste hegnsbuske. Plant f.eks. 15-20 meter nede fra skråningstoppen. Nedefra udtyndes der kraftigt i bevoksningen på skråningen, så der kommer mere lys ned til rækkehusene.

Langs den øvre del af den offentlige vej til stranden holdes der ryddet for andet end meget lav bevoksning, bortset fra solitærtræer. Omkring aktivitetshuset tyndes der ud i høje, tætte plantninger, så der kommer mere lys til området. Langs det nyere parkeringsareal nord for vejen får det levende hegn lov til at gro op i nordsiden af vejen. Der skal holdes øje med at de nederste rækkehuse fortsat har mulighed for kig ud til havet. Iøvrigt lades den nedre del af grusvejen urørt, så den fremstår som en spændende hulvej.

1-29 området. Lav små kiler i bevoksningen ud mod vest, ved at bevare en tæt bund og samtidig stamme kronerne op, så der kan komme eftermiddagslys ind. Også kiler af havudsigt mod øst fra den østligste ende af bebyggelsen.

Det store sumpområde øst for centeret er værdifuldt, og gangbroerne gennem området er meget bevaringsværdige, da de giver spændende færdselsmuligheder. Gangbroerne trænger til vedligehold, og de kan med held laves flere. Den højeste bevoksning i området, samt ovenfor stranden, udtyndes selektivt for at holde forskellige havkig åbne.

Ved plantninger af flere levende hegn i området kan der vælges træer og buske som f.eks. hassel, tjørn, hyld, benved, vildæbler, slåen, mirabel, røn, syren, bærmispel, vrietorn, tørstetræ, vildroser, gedebled, blærespiræa, uægte jasmin, surbær, vilde stikkelsbær.

Beskæringer, rydninger og evt. nyplantninger kan udføres i denne vintersæson, med forventet start i uge 9.

3. februar 2009. Med venlig hilsen

NIELS JUNGREEN HAVE Design \* Arkitektur \* Landskab mdl plr

Barsmark Bygade 71, 6200 Aabenraa \* +45 74 61 74 17 \* niels.junggreen.have@mail.dk